(1) Sanctissimus benignissime annuit. Vide *Rescriptum* in Append., n° XIII., p. 66.

(2) "Beatissime Pater. Vicarii Apostolici Angl. ad pedes Sanctitatis tuae provoluti humillime supplicant, ut benigne dignetur, attenta inopia sacerdotum aliisque locorum adjunctis perpensis, indulgere ut in iis diebus in quibus, juxta Rubricas, missa solemniter duntaxat esset celebranda, possit recitari missa etiam privata, dummodo ea sit parochialis et principalis, et serventur quantum servari possint ea quae in Rituali parvo Benedicti XIII. sanctae memoriae praescripta inveniuntur. Quare, etc. Ex Audientia Sanctissimi habita die 7 Martii 1847. Sanctissimus Dominus Noster Pius divina providentia PP. IX., referente me infrascripto S. C. de Propaganda Fide secretario, perpensis expositis, benigne annuit pro gratia, in omnibus, juxta preces. Contrariis quibuscunque non obstantibus."

"Datum Romae, ex Aedib. dic. Sac. Congreg. die et anno quibus supra.

"Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

"JOANNES, arch. Thessalonicensis, *secretarius*."

rum, maxime pretio conductarum, in choro concentus, ab Ecclesiis excludantur. Sicque paulatim erit (quod maxime optamus) totum fidelium coetum unanimi vocis et cordis consensu psallentem audire.

Non ita protrahatur cantus, ut Missae cursus, nisi ubi Rubricae sinunt, interrumpatur.

## DECRETUM XIX.

### *De Sacramento Poenitentiae.*

Cum hoc sacramentum secunda recte dicatur post naufragium tabula, cumque omnes peccaverimus ac gloria Dei egeamus (*Rom. III., 23*), ab ipsa tenera aetate omnibus inculcanda est tam salutaris medicinae efficacia, ejusque usus sedulo exercitandus. Exhortandi etiam sunt fideles, ut non modo semel in anno, vel raro, sed saepe ad hoc lavacrum animae recurrant; imo ut quoties peccati sordes contraxerint, toties munditiam exquirant: quoties aegritudinem sentiant, properent ad medelam. De administratione igitur hujusce sacramenti quae sequuntur observanda decernimus.

1. In omni ecclesia erigendas praecipimus, si jam non existant, sedes confessionales, pro numero sacerdotum. Si locus non sinat, episcopi judicio res est deferenda. Mulierum confessiones nullibi nisi in confessionali sunt excipiendae, nisi infirmitas vel surditas aliter suadeat. Sed etiam tunc mulieres in loco patente, ubi facile ab aliis possunt videri, audiantur.

2. In confessionali sedeat sacerdos, superpelliceo et stola violacea indutus.

3. Pueri doli capaces, ad confessionem non solum admittendi sed attrahendi sunt; eisque rite dispositis absolutio danda. Quare non probandus usus absolutionem differendi, donec ad primam communionem admittantur. Sed e contra, summa diligentia etiam rudiores et crassioris indolis pueri sunt disponendi ad hoc sacramentum.